PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PUBLIKE”
DATE: 08.03.2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gienealitetet aktuale

EMER BRUNILDA
MBIEMER PASKALI
ATESI KOZMA
AMES] VIOLLANDA
DATELINDJE 05.09.1965
VENDLINDJE KORCE
VENDBANIM TIRANE

NR. ID G55905142Q

B. Gienealitete t& méparshme

{Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pé&rdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat q& jan& ndryshuar dhe
aq heré sa jan& ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gieneralitet sipas késaj pike, g& mund t& pengojé verifikimin sipas
dispozitave t& ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 & Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

KAPXHIU

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

{(eméf{ mbiemér, nénshkrim)
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H. MARRJE DIJEN]I MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

" Unee héhshkruéra BRUN'I'LiDA PASKALI, kam marr& dijeni dhe jam i vet&dijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t&¢ dhénave t& rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

¢) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dh&né pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dh&nave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé& nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né& fuqi pér
mbrojtjen e t& dhénave personale.

Duke gené i vetédijshem pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérieta, t& paplota apo

t& pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhé&nave t& pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

P ot € /W’ M

(emér. mbiemér, nénshkrim)

Bt Rttt ot
ke [ : (emér, mbiemér, nénshkrim)
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Ill. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
gjvaésor shgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérdjigies)

ro [ ] Jo [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

at e vendimit

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimiar nga njé autoritet gjygésor
shgiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ ] Jo [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhime:

73 - .

(emér, mbiemér, nénshkrim)

3



3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjvkim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ ] Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nqa organet ligjizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO N

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrenauese e sigurisé personale, né fuqgi
ose jo? (Vendos X Derbn pérajigies)

PO 0 [

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e meposhtme

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

6. A 8shié léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj nj€ urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO Jo X

Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

7. A &shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit gé

kané t& béjiné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-dalies né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X
5@@4{% M | W%
(emér, mbiemé&r, nénshkrim)
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X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jo




- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgiigjes)

PO [ x | Jo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e m&poshtme:

MILANC/ITALI EMIGRIM 1983-1996 VIA “GIOVANOLA" MILANO

CHICAGO/MUSA VIZITE 1998-1999 BLOCMINGDALE, ILLINOIS, SHBA

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& paveérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

Bl fothot, foslie/

8]
(\

{emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve t¢ caktuara, bashkéngjitini njé
kopje t& tyre kétij Formulari,

Nése pjesé té caktuara té Formularit janég té pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shio aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

iy fbots ft0ef
' (emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit pér deputet

Emeér: BRUNILDA
Atésia: KOZMA
Mbiemér: PASKALI

Datélindja: 05.09.1965

(Curricnlum Vitae)

Vendlindja: KORGE _H.~+z”

Kandidat pér- deputet ne zgjedhjet pér Kuvendm e Shqiper:se té datés
25.04.2021 zonén. ngedhore Qarku KORCE. |

Arsimi:

2008-2009

1983-1987

1979-1983

Eksperienca né puné:

Janar 2018- Mars 2021

Ndjekur dhe pérfunduar - m’a'Steﬂn dy-vijecar
prané Universitetit Norwich, Vermont USA né
fushén e Diplomacisg,. - me  specializim
“Menaxhim konfliktesh”. = - ;E_- '

Ndjekur  studimet dhe”d'iplomuér prané

Universitetit t& Tiranés, Fakultet|t te GJuheve té

-+ Huaja ,Dega Angllsht

o NdJekur ~studimet dhe marre dlploma e
.- piekurisé prané Shkollés s& Mesme t& Gjuhéve
- té Huaja “Asim Vokshl” dega Anghsht Tirané.

Késhilltare e Presidentit t& Republikés pér
¢éshtjet sociale dhe gjinore

Shtator 2015-Shtator 2017 Nén/Kryetare Bashkia Tirané



 Tetor 2013-Gusht 2015

2010-2011

2009- 2013

1997 - 2013
1995- 1997

1989- 1993

1987-1989 .

Kualifikimi:

Shtator 2007

Zv. Ministre e Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregétisé dhe Sipérmarrijes
(MZHETTS)

Késhilltare e jashtme e Zv/Kryeministrit dhe

- ‘Ministrit t& Punéve té Jashtme.

_"'Shefe e Katedres Shkencore dhe e
B Marredhemeve me- Jashte dhe Pedagoge né
FakultetmePsukoIogjlse té KolngIt Umversutar

"WISDOM".

_Ad"ministratore dhe pronare e shogérisé
WISDOM shpk o -

Administratore dhe pronare e shoqerlse ARLIND
shpk _ .

Pedagoge e Gjuhés Angleze’ -'

Pérkthyese e Gjuhés Angleze

Ndjekur kursin e trajnimit pasuniversitar
“Marrédhéniet Nderkombétare dhe Diplomacia”
zhvilluar nga Insituti i Studimeve Strategjike
dhe Trajnimeve pér zhvillimin e karrierés
profesionale,



Shtator 1996

Dhjetor 1997

Mars 1990

Qershor 1990

Shtator 1990

Kurs kompjuteri né Microsoft Windows, Word,
Excel zhvilluar prane gendrés Stefan.

Mbrojtur Gjuha Italiane prané Fakultetit té&
Gjuhéve t& Huaja, Departamenti i Gjuhés
Italiane.

" Dhénie provimit pasuniversitar t& Filozofise M-L

prané Fakultetit t& Shkencave Politike té&

o  Universitetit t& Tiranés.

Dhénie provimit pasuniversitar t& Didaktikés
prané Fakultetit té& H|stor|se dhe ‘Filologjisé té

Universitetit t& Tiranés..

Dhénie_ pro'vi'mit pasu'niverls,_ita'r_ té Psikologjisé

‘Moshore prané Fakultetit t& Historisé dhe

Filologjisé t& Universitetit t& Tiranés.

Aktivite shogérore dhe politike:

2011- 2018

2007- 2018 .

2007- 2011

| Nén/Kryetare e Lévizjes sé 'Gr_u_a_s'pér Integrim

' Anetare e Krye51se se Lewz;es Socialiste pér

Integrim -

Sekretare pér Marrédhéniet Ndérkombétare t&
Lévizjes Socialiste pér Integrim



N& pozicionet e Zv Ministres Ministrisé s& Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,
Tregétisé dhe Sipérmartjes (MZHETTS) kam ndérmarré njé séré nismash

né favor té grave sipérmarrése si Plani i Veprimit pér Gruan Sipé&rmarrése
2014-2020 apo krijimi i lehtésirave pér graté sipérmarrése népérmjet
granteve té ndryshme. Gjithashtu kam bashké&punuar me organizata
kombétare dhe ndérkombétare pér fugizimin e gruas né sipérmarrje dhe kam
gené pjesémarrése né shulmé'kdhfer’_enca_kOmbé’_tare e ndérkombétare me
kété tematiké. = L O

Gjaté detyrés si Nen/Kryetare e Bashkisé Tirané kam v_'aZhdUa'I; 8 _hﬁbéshtesé
¢éshtje e _'fuqizimit;-3*:élkorjomii.< dhe politik té grua's'.' 'M_e'-' nismén time té
drejtép-érdrejté filloi puna pér krijimin e Aleancés sé Gr‘ave-- 'K'éshintére té
Bashklse Tirang, njé model gé u pérhap né té gJ|tha bashkste e vendlt dhe qé

me vone g01 ne krunmm e rrietit té Aleancave Kombetare té Grave Keshnltare

Me iniciativén tlme u mundesua krijimi i Fondit t& Grave Slpermarrese nga
Bashkia Tirane . qgé- mbeshtet vajza dhe gra per hap]en apo konsohchmm e njé
s:permarr]e biznesi. Ky fond ka mbéshtetur gra dhe. vana gJate viteve 2016,
2017, 2018 dhe vazhdon té apllkohet ende o

Po késhtu, gjaté vitit 2017, né’d’e’tyrés si Nén/Kryetare e Bashkisé Tirang
kam ndérmarré disa nisma né mbeshtetje te fuq|2|mtt té grave dhe vajzave,
nisma qé kané konkluduar me ﬂrmOSJen e Prmc:peve té Fugizimit t& Gruas
dhe po késhtu me firmosjen e Kartés Europiane pér baraziné e grave dhe
burrave né jetén vendore nga Bashkia Tirané.




Né Mars 2017 kam paragitur né Konferencén e 61 mbi Statusin e Gruas né
Kombet e Bashkuara, Neé York, eksperiencat dhe nismat e projektet konkrete
qé kishte zhvilluar Bashkia e Tiranés dhe uné personalisht.

Né& rolin tim si késhilltare pér gés’htjet sociale dhe gjinore e Presidentit té&
Republikés, kam vazhduar bashkepummln e ngushte dhe promovimin e
shogatave té grave dhe vanave te té rmgve dhe kategonve té ndryshme né
neVOJe duke organlzuar per Pre5|dent|n e Repubhkes tak:me dhe evente me
grupe té ndryshme grash siato t& fushés s& shkences gra dhe vajza té zonave
rurale, perfaqesuese te komunltetlt rom dhe ng|pt|an kam marre p}ese neé
konferenca me teme grate dhe vajzat etj.

" BRUNILDA PASKA




